3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 4908 от 01.07.2016
О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства
В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении                    Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»,                        от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте», постановлением Главы города от 26.05.2016 № 58                     «Об исполнении обязанностей Главы города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», учитывая заявления Еременко Алексея Александровича,               Ерёменко Надежды Петровны, Глазковой Светланы Александровны, заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения              на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (протокол публичных слушаний от 07.06.2016 № 152), учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию (протокол от 15.06.2016 № 197) согласно приложению:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров                        разрешенного строительства одноэтажного жилого дома, расположенного                  на земельном участке общей площадью 765 кв. метров с кадастровым номером 86:10:0101182:84 по адресу: город Сургут, поселок Лесной, строение 2,                       для строительства двухэтажного жилого дома.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                      постановление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                главы Администрации города Шатунова А.А.
И.о. Главы города                                                                                      О.М. Лапин
Приложение
к постановлению
Администрации города
от _____________ № ________
Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
Публичные слушания назначены постановлением Главы города 29.04.2016 № 46 «О назначении публичных слушаний».
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.
Дата и время проведения публичных слушаний: 07.06.2016, 10.00.
Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4
	Вопрос рассмотренный
на публичных слушаниях
	Дата внесения
вопроса,
предложения
	Вопросы, предложения,
пояснения, замечания
	Рекомендации комиссии
по градостроительному
зонированию
	Мотивация
принятого
решения

	заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 07.06.2016

	О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства одноэтажного жилого дома, расположенного на земельном участке общей
площадью 765 кв. метров с кадастровым номером 86:10:0101182:84 по адресу:
город Сургут, поселок Лесной,
строение 2, для строительства
двухэтажного жилого дома.
Заявители: Еременко Алексей Александрович, Ерёменко Надежда Петровна, Глазкова Светлана Александровна

	Шатунов А.А. –
председатель
комиссии по градостроительному
зонированию,
заместитель главы Администрации
города
Еременко А.А. –гражданин
Фокеев А.А. –
директор департамента архитектуры
и градострои-тельства-главный архитектор
Еременко А.А. –гражданин

	пояснения:
- проинформировал о том,
что согласно поступившему письму Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Тепловик»
на данном земельном участке проложены действующие сети тепло-, водоснабжения;
- о том, что в связи с этим
Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Тепловик» просит обеспечить сохранность действующих
наружных трубопроводов
системы тепло-, водоснабжения.
Пояснения:
- о планируемом строительстве индивидуального двухэтажного жилого дома;
- о том, что площадь земельного участка составляет 765 кв. метров.
Вопросы:
- о том, какие объекты
в настоящее время расположены на данном земельном участке;
- о градостроительном плане
земельного участка.
Пояснения:
- о размещении планируемого дома согласно градостроительному плану земельного участка;
- о том, что согласно градостроительным нормам планируемый дом будет находиться в 5 метрах от красной линии;
- об учете при строительстве проложенных действующих
сетей тепло-, водоснабжения
	предоставить разрешение
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства одноэтажного жилого дома, расположенного на земельном участке общей
площадью 765 кв. метров
с кадастровым номером 86:10:0101182:84 по адресу: город Сургут, поселок
Лесной, строение 2,
для строительства
двухэтажного жилого дома
	в соответствии
со статьей 40
Градостроительного кодекса
Российской
Федерации